NP:00013295

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 63/2014
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Congratulações a Secretaria de Esporte e
Recreação pelo sucesso do Evento "Corrida e
Caminhada 7K Hortolândia"

É com muita satisfação que pudemos ver de perto o Sucesso do Evento "Corrida e Caminhada 7K
Hortolândia",  realizado pela Secretaria de Esporte e Recreação, no último domingo, dia 01/06/2014.

O evento teve início às 08h30, saindo da Avenida Olívio Franceschini, em frente ao Terminal
Metropolitano Hortolândia, com percurso de 7 KM.

Segundo informações da Assessoria de Imprensa, aproximadamente 3.000 (três mil) pessoas participaram
do Evento.

Além da premiação com troféus, houve a premiação de valores para os participantes da corrida, que
variaram entre R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais) e R$ 500,00 (quinhentos reais), dentre a 1ª e a 5ª classificação.

Além do sucesso desse evento, podemos mencionar que a referida Pasta, através de seu Secretário e sua
equipe, constantemente tem buscado melhorias e importantes atividades na área de esporte e recreação, muito
contribuindo para uma melhor qualidade de vida da população hortolandense.

Assim, tendo em vista os importantes trabalhos desenvolvidos pelo Secretário Sr. Sidinei Fuzetti Loureiro no
comando da referida Pasta, juntamente com sua equipe, propomos a presente MOÇÃO, nos termos do art. 184, IV do
Regimento Interno da Câmara Municipal, requerendo que após deliberação favorável do Plenário, faça consignar nos
anais desta Casa de Leis uma "Moção de Congratulações à Secretaria Municipal de Esporte e Recreação pelo Sucesso
do Evento "Corrida e Caminhada 7K Hortolândia".

Requeremos ainda seja encaminhada uma cópia da presente Moção ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ao Sr.
Secretário Municipal de Esporte e Recreação e a Imprensa da Região.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2014.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br